CTY CP CUNG ỨNG VÀ DVKT HÀNG HẢI

Số:    02 / NQ- ĐHĐCĐ(MAC)
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày 16 tháng 05 năm 2014

 NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014.
· Căn cứ vào luật DN số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005.
· Cắn cứ vào điều lệ Công ty CP cung ứng và DVKT Hàng Hải.
· Căn cứ vào Biên bản họp ĐHĐCĐ thường niên  ngày 16/5/2014.
Hôm nay, vào hồi  09h  ngày 16 tháng 5 năm 2014 , tại trụ sở chính Công ty số 8A đường Vòng Vạn Mỹ, Ngô Quyền, TP Hải Phòng đã diễn ra cuộc họp Đại hội đồng cổ đông  thường niên 2014. Đại Hội đồng Cổ đông (ĐHĐCĐ) Công ty thống nhất thông qua và ban hành các nghị quyết sau đây:
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông qua báo cáo kết quả SXKD năm  2013 đã kiểm toán :
Tổng doanh thu: 87.371.112.332 đồng.
Tổng chi phí: 85.456.210.832 đồng
Lợi nhuận sau thuế:  1.914.901.500 đồng
Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
 Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2014
Tổng Doanh thu: 80.000.000.000 đồng.
Tổng Chi phí     :  77.000.000.000 đồng.
Lợi nhuận sau thuế: 3.000.000.000 đồng.
Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 2: Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán.
Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH kiểm toán Việt Anh  là đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính công ty năm 2014.
Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 3: Thông qua việc niêm yết bổ sung 833.312 cổ phiếu MAC từ việc phân chia thặng dư vốn cổ phần cho cổ đông hiện hữu và cán bộ công nhân viên Công ty tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.
· Thời gian thực hiện ( trong quý 2.2014)
Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục cần thiết để hoàn thành những công việc nêu trên.
	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện
Điều 4: Thông qua việc sửa đổi mục 1 điều 5 điều lệ Công ty
	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 5: Thông qua kế hoạch trích lập các quỹ,phân phối lợi nhuận năm 2013.
	Lợi nhuận trước thuế năm 2013
	1.914.901.500

	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	   0

	Lợi nhuận sau thuế năm 2013
	1.914.901.500

	Trích lập các quỹ năm 2013, trong đó:
	   670.215.525

	Quỹ dự phòng tài chính – Tỷ lệ 5%
	    95.745.075

	Quỹ đầu tư phát triển – Tỷ lệ 20%
	382.980.300

	Quỹ khen thưởng phúc lợi – Tỷ lệ 10 %
	                191.490.150

	Lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ
	                1.244.685.975

	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 6: Thông qua tiền thù lao của HĐQT và BKS , mỗi tháng là 50 triệu đồng tính vào chi phí quản lý doanh nghiệp.
	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện
Điều 7: Thông qua việc Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc Công ty
	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 8: Thông qua phương án hợp tác với MB Capital về việc thống nhất quản lý đầu tư tài chính của Công ty.
	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện.
Điều 9: Thông qua việc dự kiến chia cổ tức năm 2014 khoảng 5%-7 % bằng cổ phiếu cho các cổ đông hiện hữu.
 	Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện
Điều 10: Thông qua dự kiến mua 10% cổ phiếu quỹ từ nguồn quỹ đầu tư phát triển của Công ty
Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện
Điều 11: Thông qua kế hoạch đầu tư phát triển sản xuất kinh doanh của Công ty mà Hội đồng quản trị đã trình đại hội.
Tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần hiện diện

Đại hội thống nhất  uỷ quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc cần thiết để triển khai các nội dung quyết định nêu trên và báo cáo kết quả trong các kỳ họp Đại hội đồng cổ đông tiếp theo.

	Nơi nhận:
· Các cổ đông;
· Ủy ban CKNN.
· Sở GDCK TPHN
· Lưu HĐQT,BKS, BTT, Ktoán,VP.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA

NGUYỄN VĂN CƯỜNG